



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

En la localidad de SAN MATEO CUANALÁ del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado de Puebla, siendo las 10:00 horas del día 31 del mes de diciembre de 2023, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO ASFÁLTICO DE LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN DIRECCIÓN A LA CALLE NIÑOS HEROES, EN SAN MATEO CUANALÁ.	
No. de obra: JCBO-059/23	Contrato No. JCB-059/23
Oficio de asignación: JCBO-059/23	Contratista: AGREGADOS Y ASFALTOS LICEAGA S.A DE C.V
Monto asignado: \$2,510,367.52	Monto del contrato: \$2,509,729.51 Monto ejecutado: \$2,509,729.51
RECURSOS RAMO 33 FONDO: FORTAMUN-DF 2023	Fecha de inicio: 10 DE NOVIEMBRE DE 2023
Ejercicio: 2023	Fecha de término en Contrato: 29 DE DICIEMBRE DE 2023
Fianza de cumplimiento y vicios ocultos: SI APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.	
<p>Por el Municipio:</p>  <p>ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA Residente de Obra de la Dirección de Desarrollo Urbano y Obras Públicas, del Municipio de Juan C Bonilla, Puebla.</p>	<p>Por el contratista:</p>  <p>C. JOSE ALDO AVILA ROMERO ADMINISTRADOR UNICO DE AGREGADOS Y ASFALTOS LICEAGA S.A DE C.V.</p>

Descripción de los trabajos que se reciben:



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO ASFÁLTICO DE LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN DIRECCIÓN A LA CALLE NIÑOS HEROES, EN SAN MATEO CUANALÁ						
Clave No.	Conceptos de Trabajo	UN	Cantidad ó Volumen	Precios Costos Directos \$	IMPORTE	
PARTIDA	PRELIMINARES					409,357.27
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	4,919.09	5.45	26,809.04	
FRESAM3	FRESADO DE LA CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, CON EQUIPO MECÁNICO, INC. CARGA, PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA	M3	555.63	309.84	172,156.40	
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	722.32	57.31	41,396.16	
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	4,767.31	5.67	27,030.65	
RIEGOIMP	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LITROS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA)	LT	7,378.64	15.42	113,778.63	
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCIÓN DE EMULSIÓN	M2	4,919.09	5.73	28,186.39	
PARTIDA 2	CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO					1,638,238.48
PIEGOLIGRAP	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE ROMPIMIENTO RÁPIDO TIPO RR-2K A RAZÓN DE 1.50 LITROS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS. (PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA)	LT	7,378.64	14.97	110,458.24	
PAAS009	CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO TIPO PA-5 DE 7.5 CENTÍMETROS DE ESPESOR COMPACTO (NO INCLUYE RIEGOS) INCLUYE: 1ER KM DE ACARREO.	M2	4,919.09	283.3	1,393,578.20	
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	23,309.05	5.67	132,162.31	
DENT003	CONSTRUCCIÓN DE DENTELLÓN O RETEN DE CONCRETO CON ARMEX PARA ADOQUÍN Y CONCRETO DE F° C 200 KG/CM² SECCIÓN 15 X 20 CENTÍMETROS ACABADO PULIDO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	7	291.39	2,039.73	
PARTIDA 3	OBRA COMPLEMENTARIA					23,479.84



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO

J. C. Bonilla
 Juan C. Bonilla

3060 18	INCREMENTO O RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN O ESPECIAL POR CADA 25 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA.	INC	8	1,157.78	9,262.24	
BROCA002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	8	1,777.20	14,217.60	
PARTIDA 4	SEÑALETICA					92,484.33
PINT068	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	400	44.28	17,712.00	
PAAS023	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA RAYA PARA CRUCE PEATONAL DE 60 CENTÍMETROS. DE ANCHO CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR AMARILLO.	M	102	90.87	9,268.74	
PAAS024	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	PZA	12	570.14	6,841.68	
PAAS025	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEA BLANCA DE 10 CENTÍMETROS DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	M	659.23	17.65	11,635.41	
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	4,919.09	9.56	47,026.50	
				SUBTOTAL	2,163,559.92	2,163,559.92
				IVA	346,169.59	346,169.59
				TOTAL	2,509,729.51	2,509,729.51

Importe del contrato: **\$2,509,729.51**

Monto ejecutado: **\$2,509,729.51**

Convenio modificadorio: **NO APLICA.**

Fecha real inicio **10 DE NOVIEMBRE DE 2023**

Fecha real de terminación: **29 DE DICIEMBRE DE 2023**

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TÉCNICO 1 FACTURAS (ESTIMACIÓN 1 FINIQUITO).

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



**JUAN
C. BONILLA**
H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

Pendientes de autorización: **NINGUNO**

El contratista declara que entrega los **Planos actualizados del Proyecto Ejecutado.**

Manuales de Operación: **NO APLICA.**

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra: **Bitácora, Pruebas de Laboratorio, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.**

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las **11:15 horas** en el mismo lugar y fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante

Recibe:



C. JOSÉ CINTO BERNAL
PRESIDENCIA
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

Presidente Municipal



REGIDURÍA
DE OBRAS
PÚBLICAS

JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

C. AURORA FLORES RAMÍREZ

Regidora de Desarrollo urbano,
Ecología, Medio Ambiente, Obras
y Servicios Públicos.



**JUAN
C. BONILLA**
H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**



SECRETARÍA
AYUNTAMIENTO
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

MTRA. ARELI CHANTES GUERRA

Secretaria General.



LIC. ELOY LOPEZ CINTO

CONTRALORÍA
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

Contralor Municipal



DIRECCIÓN DE
DESARROLLO
URBANO

ARQ. DAMIANA LOPEZ LUCERO
OBRAS PUBLICAS

Directora de Desarrollo Urbano
y Obras Públicas

ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA

Residente de Obra Y Subdirector de Desarrollo
Urbano y Obras Públicas

Por el contratista:

Entrega:

C. JOSE ALDO AVILA ROMERO
ADMINISTRADOR UNICO DE
AGREGADOS Y ASFALTOS LICEAGA S.A DE C.V.

ING. LUIS SEBASTIAN RIVERA LÓPEZ
Superintendente



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

PRESIDENTE

SECRETARIO


**C. LETICIA MONSERRAT
BALDERRABANO ALANIS**


C. GALDINA HUITZIL MEJIA

Subscritos


TESORERO

VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA


C. MARIA EUGENIS FLORES CIRNE


C. JUDITH CLAUDIA MANI PONCE


Autora Flores

1ER VOCAL


C. KAREN NOEMI CORTES BUENO



